
ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ 
ШЁМЁРШЁ РАЙОН,  

 ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  
ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН  

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,   
ДЕПУТАТСЕН ПУХЁВ,  

 
 

ЙЫШЁНУ 
 

«31» кёрлач 2009=.     № 1 

Шёмёршё ял. 

ШЕМУРШИНСКОЕ РАЙОННОЕ 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

   

                 РЕШЕНИЕ 

 
           от «31» января 2009г.      № 1 

село Шемурша 
 

          

О  внесении      изменений  в      решение  

Шемуршинского   районного   Собрания  

депутатов  «О бюджете Шемуршинского    

района на  2009 год» 

       

        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о 

регулировании бюджетных правоотношений в Шемуршинском районе Чувашской Республики, 

утвержденным решением Шемуршинского районного Собрания депутатов от 7 ноября 2007г. №1 

(с изменениями, внесенными решением Шемуршинского районного Собрания депутатов от 27 

марта 2008г. № 1) Шемуршинское районное Собрание депутатов   Чувашской Республики 

р е ш и л о: 

 Статья 1 
        Внести в решение  Шемуршинского районного Собрания   депутатов Чувашской Республики 

от 24 ноября 2008 года   № 4  «О бюджете  Шемуршинского района на 2009 год»    следующие 

изменения: 

        1) статью 1 «Основные характеристики бюджета Шемуршинского района на 2009 год»  

изложить в следующей редакции: 

        «Утвердить основные характеристики бюджета Шемуршинского района на 2009 год: 

        прогнозируемый общий объем доходов бюджета Шемуршинского района в сумме 

233947800 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета 

Чувашской Республики в сумме 200123600 рублей, субвенции на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения из бюджетов поселений бюджету 

муниципального района – в сумме 2000000 рублей; 

         общий объем расходов бюджета Шемуршинского района в сумме 235417300 рублей; 

         предельный объем муниципального долга Шемуршинского района на 2009 год в сумме 

540000 рублей; 

         верхний предел муниципального долга Шемуршинского района по состоянию на 1 января 

2010 года  в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 

рублей; 

        прогнозируемый дефицит бюджета Шемуршинского района в сумме 1469500 рублей.»; 

        2) приложение 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Шемуршинского 

района»:         
                      после позиции 

                        «Иные доходы бюджета Шемуршинского района, администрирование которых может 

осуществляться главными администраторами доходов бюджета Шемуршинского района в пределах их 

компетенции» 

         «000 1 17 05050 05 0000 180      Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов» 

        дополнить позицией 

       «000 2 00 00000 00 0000 000          Безвозмездные поступления»; 

                  3) в статье 5: 

                   в пункте «в» слова «в сумме 188300 рублей» заменить словами «в сумме 225300 рублей»; 



                   4) в статье 8: 

                    в пункте «а»: 

                   слова «в сумме 24283300 рублей» заменить словами «в сумме 24546100 рублей»; 

                      5)  внести в приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

Шемуршинского района на 2009 год» следующие изменения: 
                (рублей) 
 

 

 

Наименование 

 

 

 

РЗ 

 

 

 

ПР 

 

 

 

ЦСР 

 

 

 

ВР 

Сумма, увеличение, уменьшение (-) 

Всего за счет 

бюджета 

района 

за счет 

доходов 

от 

предпри

нима- 

тельско

й 

деятельн

ости 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01    -700 000 -700 000  

Функционирование местных 

администраций  

01 04   -700 000 -700 000  

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

01 04 0020000  -700 000 -700 000  

Центральный аппарат 01 04 0020400  -700 000 -700 000  

Выполнение функций органами 

местного         самоуправления 

01 04 0020400 500 -700 000 -700 000  

НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    -60 000 -60 000  

Органы внутренних дел 03 02   -50 000 -50 000  

Целевые программы муниципальных 

образований 

03 02 7950000  -50 000 -50 000  

Районная комплексная программа по 

усилению борьбы с преступностью на 

2007-2009 годы 

03 02 7950600  -50 000 -50 000  

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

03 02 7950600 500 -50 000 -50 000  

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14   -10 000 -10 000  

Целевые программы муниципальных 

образований 

03 14 7950000  -10 000 -10 000  

Районная целевая программа профилактики 

правонарушений в Шемуршинском районе 

на 2009-2012 годы 

03 14 7950700  -10 000 -10 000  

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 

03 14 7950700 500 -10 000 -10 000  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    -10 986 300 -10 986 300  

Дорожное хозяйство 04 09   -10 986 300 -10 986 300  

Региональные целевые программы 04 09 5220000      -10 986 300    -10 986 300  

Республиканская целевая программа 

«Модернизация и развитие 

автомобильных дорог в Чувашской 

Республике на 2006-2010 годы с 

прогнозом до 2025 года» 

04 09 5220600      -10 986 300    - 10 986 300  

Отдельные мероприятия в области 

дорожного хозяйства 
04 09 5220600 365    -10 986 300     -10 986 300  

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05    14134276 14134276  



Поддержка жилищного хозяйства 05 01   14134276 14134276  

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту  многоквартирных домов и 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда 

05 01 0980000  14134276 14134276  

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов и  

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств, 

поступивших от государственной 

корпорации Фонда содействия  

реформированию жилищно- коммунального 

хозяйства 

05 01 0980100  10134276 10134276  

Субсидии на проведение капитального 

ремонта многоквартирных домов  за счет 

средств, поступивших от государственной 

корпорации Фонда содействия  

реформированию жилищно- коммунального 

хозяйства 

05 01 0980101  10134276 10134276  

Субсидии юридическим лицам 05 01 0980101 006 10134276 10134276  

Субсидии на проведение капитального 

ремонта многоквартирных домов за счет 

средств бюджетов 

05 01 0980200  4000000 4000000  

Субсидии на проведение капитального 

ремонта многоквартирных домов за счет 

средств республиканского бюджета 

05 01 0980201  2000000 2000000  

Субсидии юридическим лицам 05 01 0980201 006 2000000 2000000  

Субсидии на проведение капитального 

ремонта многоквартирных домов за счет 

средств местных  бюджетов 

05 01 0980201  2000000 2000000  

Субсидии юридическим лицам 05 01 0980201 006 2000000 2000000  

ОБРАЗОВАНИЕ 07        -2 665 000     -2665 000  

Дошкольное образование 07 01          -360 000       -360 000  

Детские дошкольные учреждения 07 01 4200000         -360 000       -360 000  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
07 01 4209900         -360 000       -360 000  

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями  
07 01 4209900 001        -360 000       -360 000  

Общее образование 07 02   -1 695 000  -1 695 000  

Школы-детские сады, школы 

начальные, неполные средние и 

средние 

07 02 4210000  -1 555 000 -1 555 000  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
07 02 4219900  -1 555 000 -1 555 000  

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 
07 02 4219900 001 -1 555 000 -1 555 000  

Учреждения по внешкольной работе с 

детьми 
07 02 4230000  -140 000 -140 000  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
07 02 4239900  -140 000 -140 000  

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 
07 02 4239900 001 -140 000 -140 000  

Молодежная политика и оздоровление 

детей 

07 07   -40 000 -40 000  

Целевые программы муниципальных 

образований 

07 07 7950000  -40 000 -40 000  

Районная целевая программа «Молодежь 

Шемуршинского района: 2006-2010 годы» 

07 07 7950200  -40 000 -40 000  

Проведение оздоровительных и других 

мероприятий для детей и молодежи 

07 07 7950200 447 -40 000 -40 000  

Другие вопросы в области образования 07 09   -570 000 -570 000  

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

07 09 4520000  -570 000 -570 000  



хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

07 09 4529900  -570 000 -570 000  

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 

07 09 4529900 001 -570 000 -570 000  

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, 

ФИЗИЧЕСКАЯ  КУЛЬТУРА И  

СПОРТ 

09            -3 657 300       -3 657 300  

Стационарная медицинская помощь 09 01         -1 150 000      -1 150 000  

Больницы, клиники, госпитали, медико-

санитарные части 
09 01 4700000        -1 150 000      -1 150 000  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
09 01 4709900        -1 150 000      -1 150 000  

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 
09 01 4709900 001       -1 150 000      -1 150 000  

Амбулаторная помощь 09 02        -1 957 300      -1 957 300  

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 

09 02 5200000      - 1 957 300      -1 957 300  

Денежные выплаты медицинскому 

персоналу фельдшерско-акушерских 

пунктов, врачам, фельдшерам и 

медицинским сестрам  скорой 

медицинской помощи 

09 02 5201800           162 900          162 900  

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 

09 02 5201800 001          162 900          162 900  

Оказание дополнительной медицинской 

помощи, оказываемой врачами-

терапевтами участковыми, врачами-пе-

диатрами участковыми, врачами общей 

практики (семейными врачами), 

медицинскими сестрами участковыми 

врачей-терапевтов участковых, врачей-

педиатров участковых, медицинскими 

сестрами врачей общей практики 

(семейных врачей) 

09 02 5202100 

 

-2 120 200 -2 120 200  

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 

09 02 5202100 001 -2 120 200 -2 120 200  

Физическая культура и спорт 09 08   -550 000 -550 000  

Центры спортивной подготовки  09 08 4820000  -530 000 -530 000  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 09 08 4829900  

-530 000 -530 000  

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 09 08 4829900 001 

-530 000 -530 000  

Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия 

09 08    5120000  

 

-20 000 -20 000  

Мероприятия в области здравоохранения, 

спорта и физической культуры, туризма  

09 08    5129700  -20 000 -20 000  

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 

09 08     5129700 500 -20 000 -20 000  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    37 000           37 000  

Охрана семьи и детства 10 04   37 000 37 000  

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
10 04 5200000  37 000 37 000  

Компенсация части родительской 

платы за содержание ребенка в 

государственных и муниципальных 

образовательных учреждениях, 

реализующих основную 

10 04 5201000  37 000 37 000  



общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

Социальные выплаты 10 04 5201000 005 37 000 37 000  

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ 

11 

   

262 800      262 800  

Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 

11 02 

  

880 000 880 000  

Федеральная целевая программа 

«Социальное развитие села до 2010 

года» 

11 02 1001100  880 000 880 000  

Мероприятия по обеспечению жильем 

молодых семей и молодых 

специалистов, проживающих и 

работающих в сельской местности 

11 02 1001100 021 660 000 660 000  

Мероприятия по  обеспечению жильем 

граждан Российской Федерации, 

проживающих в сельской местности 

11 02 1001100 099 220 000 220 000  

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

11 03   -617 200 -617 200  

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
11 03 0010000  -85 300 -85 300  

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

11 03 0013600  -85 300 -85 300  

Фонд компенсаций 11 03 0013600 009 -85 300 -85 300  

Социальная помощь  11   03 5050000       297 400 297 400  

Обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой 

(попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения 

 11   03 5053600  297 400 297 400  

Фонд компенсаций   11   03 5053600 009 297 400 297 400  

Межбюджетные трансферты 11 03 5210000  -829 300 -829 300  

Иные субвенции местным бюджетам 

для финансового обеспечения 

расходных обязательств по переданным 

для осуществления государственным 

полномочиям  

11 03 5210200  -829 300 -829 300  

Осуществление государственных 

полномочий Чувашской Республики по 

обеспечению жилыми помещениями по 

договорам социального найма 

категорий граждан, указанных в пункте 

3 части 1 статьи 11 Закона Чувашской 

Республики «О регулировании 

жилищных отношений» и состоящих на 

учете в качестве нуждающихся в 

жилых помещениях 

11 03 5210204  -829 300 -829 300  

Фонд компенсаций 11 03  5210204 009 -829 300 -829 300  

       6) внести в приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в 

ведомственной структуре расходов бюджета Шемуршинского района на 2009 год»  следующие 

изменения:    
                                                                       (рублей) 

Наименование Вед Раз Под ЦСР ВР Сумма, 



омс

тво 

дел Раз 

Дел 
увеличени

е, 

уменьшен

ие (-) 

1 2 3 4 5 6 7 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА 903     2387976 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01    -700 000 

Функционирование местных администраций 903 01 04   -700 000 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

903 01 04 0020000  -700 000 

Центральный аппарат 903 01 04 0020400  -700 000 

Выполнение функций органами местного         

самоуправления 

903 01 04 0020400 500 -700 000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

903 03    -60 000 

Органы внутренних дел 903 03 02   -50 000 

Целевые программы муниципальных образований 903 03 02 7950000  -50 000 

Районная комплексная программа по усилению борьбы с 

преступностью на 2007-2009 годы 

903 03 02 7950600  -50 000 

Выполнение функций органами местного самоуправления 903 03 02 7950600 500 -50 000 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

903 03 14   -10 000 

Целевые программы муниципальных образований 903 03 14 7950000  -10 000 

Районная целевая программа профилактики правонарушений в 

Шемуршинском районе на 2009-2012 годы 

903 03 14 7950700  -10 000 

Выполнение функций органами местного самоуправления 903 03 14 7950700 500 -10 000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 04    -10 986 300 

Дорожное хозяйство 903 04 09   -10 986 300 

Региональные целевые программы 903 04 09 5220000      -10 986 300 

Республиканская целевая программа «Модернизация и 

развитие автомобильных дорог в Чувашской Республике 

на 2006-2010 годы с прогнозом до 2025 года» 

903 04 09 5220600      -10 986 300 

Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства 903 04 09 5220600 365    -10 986 300 

ЖИЛИЩНО – КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 05         14134276 

Поддержка жилищного хозяйства 903 05 01   14134276 
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту  

многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда 

903 05 01 0980000  14134276 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов и  переселению граждан из аварийного 

жилищного Фонда за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации Фонда содействия  

реформированию жилищно- коммунального хозяйства 

903 05 01 0980100  10134276 

Субсидии на проведение капитального ремонта многоквартирных 

домов за счет средств, поступивших от государственной 

корпорации фонд содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

903 05 01 0980101  10134276 

Субсидии юридическим лицам 903 05 01 0980101 006 10134276 

Субсидии на проведение капитального ремонта многоквартирных 

домов за счет средств бюджетов 

903 05 01 0980200  4000000 

Субсидии на проведение капитального ремонта многоквартирных 

домов за счет средств республиканского бюджета 
903 05 01 0980201  2000000 

Субсидии юридическим лицам 903 05 01 0980201 006 2000000 
Субсидии на проведение капитального ремонта многоквартирных 

домов за счет средств местных  бюджетов 
903 05 01 0980201  2000000 

Субсидии юридическим лицам 903 05 01 0980201 006 2000000 
ШЕМУРШИНСКАЯ  ЦЕНТРАЛЬНАЯ  РАЙОННАЯ  

БОЛЬНИЦА 
955     -3 107 300 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ  КУЛЬТУРА И  

СПОРТ 
955 09    -3 107 300 

Стационарная медицинская помощь 955 09 01         -1 150 000 

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 955 09 01 4700000        -1 150 000 



Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 955 09 01 4709900        -1 150 000 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 955 09 01 4709900 001       -1 150 000 

Амбулаторная помощь 955 09 02        -1 957 300 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 955 09 02 5200000      - 1 957 300 

Денежные выплаты медицинскому персоналу 

фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и 

медицинским сестрам  скорой медицинской помощи 

955 09 02 5201800           162 900 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 955 09 02 5201800 001          162 900 

Оказание дополнительной медицинской помощи, 

оказываемой врачами-терапевтами участковыми, врачами-

педиатрами участковыми, врачами общей практики 

(семейными врачами), медицинскими сестрами 

участковыми врачей-терапевтов участковых, врачей-

педиатров участковых, медицинскими сестрами врачей 

общей практики (семейных врачей) 

955 09 02 5202100 

 

-2 120 200 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 955 09 02 5202100 001 -2 120 200 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ  И   КУЛЬТУРЫ  АДМИНИСТРАЦИИ  

ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА 

974     -3 178 000 

ОБРАЗОВАНИЕ 974 07        -2 665 000 

Дошкольное образование 974 07 01          -360 000 

Детские дошкольные учреждения 974 07 01 4200000         -360 000 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 974 07 01 4209900         -360 000 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 974 07 01 4209900 001        -360 000 

Общее образование 974 07 02      -1 695 000 

Школы-детские сады, школы начальные, неполные 

средние и средние 
974 07 02 4210000     -1 555 000 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 974 07 02 4219900     -1 555 000 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 974 07 02 4219900 001    -1 555 000 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 974 07 02 4230000  -140 000 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 974 07 02 4239900  -140 000 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 974 07 02 4239900 001 -140 000 

Молодежная политика и оздоровление детей 974 07 07   -40 000 

Целевые программы муниципальных образований 974 07 07 7950000  -40 000 

Районная целевая программа «Молодежь Шемуршинского 

района: 2006-2010 годы» 

974 07 07 7950200  -40 000 

Проведение оздоровительных и других мероприятий для детей и 

молодежи 

974 07 07 7950200 447 -40 000 

Другие вопросы в области образования 974 07 09   -570 000 

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно-производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

974 07 09 4520000  -570 000 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 974 07 09 4529900  -570 000 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 974 07 09 4529900 001 -570 000 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ  КУЛЬТУРА И  

СПОРТ 

974 09 08   -550 000 

Физическая культура и спорт 974 09 08 4820000  -530 000 

Центры спортивной подготовки  974 09 08 4829900  -530 000 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 974 09 08 4829900 001 -530 000 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 974 09 08    5120000  

 

-20 000 

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 

мероприятия 

974 09 08    5129700  -20 000 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 

культуры, туризма  

974 09 08     5129700 500 -20 000 

Выполнение функций органами местного самоуправления 974 09 08   -550 000 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 974 10    37 000 

Охрана семьи и детства 974 10 04   37 000 



Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 974 10 04 5200000  37 000 

Компенсация части родительской платы за содержание 

ребенка в государственных и муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного 

образования 

974 10 04 5201000  37 000 

Социальные выплаты 974 10 04 5201000 005 37 000 

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ 

ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА 

992 

    

262 800 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 992 11    262 700 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 
992 11 02 

  

880 000 

Федеральная целевая программа «Социальное развитие 

села до 2010 года» 
992 11 02 1001100  880 000 

Мероприятия по обеспечению жильем молодых семей и 

молодых специалистов, проживающих и работающих в 

сельской местности 

992 11 02 1001100 021 660 000 

Мероприятия по обеспечению жильем граждан Российской 

Федерации, проживающих в сельской местности 
992 11 02 1001100 099 220 000 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

992 11 03   -617 200 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

992 11 03 0010000  -85 300 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

992 11 03 0013600  -85 300 

Фонд компенсаций 992 11 03 0013600 009 -85 300 

Социальная помощь 992 11 03 5050000       297 400 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения 

992 11 03 5053600  297 400 

Фонд компенсаций 992 11 03 5053600 009 297 400 

Межбюджетные трансферты 992 11 03 5210000  -829 300 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств по переданным для 

осуществления государственным полномочиям  

992 11 03 5210200  -829 300 

Осуществление государственных полномочий Чувашской 

Республики по обеспечению жилыми помещениями по 

договорам социального найма категорий граждан, 

указанных в пункте 3 части 1 статьи 11 Закона Чувашской 

Республики «О регулировании жилищных отношений» и 

состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях 

992 11 03 5210204  -829 300 

Фонд компенсаций 992 11 03  5210204 009 -829 300 

         7) внести в приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Шемуршинского района на реализацию    муниципальных целевых программ на 2009 год» 

следующие изменения: 

                                  (рублей)      

1 

   Наименование программ, подпрограмм и 

разделов 

 

ЦСР Рз ПР ВР Сумма, 

увеличение, 

уменьшение 

(-) 

ВВ Всег Всего              -100 000 

Районная целевая программа «Молодежь 

Шемуршинского района: 2006-2010 годы» 

(решение Шемуршинского районного Собрания 

депутатов от 18 ноября 2005г. № 14) 

7950200    -40 000 

Образование 7950200 07   -40 000 

Молодежная политика и оздоровление детей 7950200 07 07  -40 000 



Проведение оздоровительных и других мероприятий для детей 

и молодежи 

7950200 07 07 447 -40 000 

Районная  комплексная программа по усилению борьбы с 

преступностью на 2007-2009 годы (решение Шемуршинского 

районного Собрания депутатов от 12 декабря 2006г. №5) 

 

 

 

7950600 

    

 

 

-50 000 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

7950600 03   -50 000 

Органы внутренних дел 7950600 03 02  -50 000 

Выполнение функций органами местного самоуправления 7950600 03 02 500 -50000 

Районная целевая программа профилактики правонарушений в 

Шемуршинском районе на 2009-2012 годы» (решение 

Шемуршинского районного Собрания депутатов от 16 октября 

2008г. №5)  

 7950700    -10 000 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

7950700 03   -10 000 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

7950700 03 14  -10 000 

Выполнение функций органами местного самоуправления 7950700 03 14 500 -10 000 

     8) внести в таблицу 5 «Распределение субвенций бюджетам сельских поселений Шемуршинского района для осуществления 

государственных полномочий по первичному воинскому учету на 2009 год» приложения 8 следующие изменения: 

         (рублей) 

№п/п Наименование сельских поселений                   Сумма, 

 увеличение, уменьшение (-) 

1. Большебуяновское                                        -17060 

2. Карабай-Шемуршинское                                          -17060 

3. Старочукальское                                          -17060 

4. Чепкас-Никольское                                          -17060 

5. Чукальское                                          -17060 

 Итого -85 300 

        9) таблицу 6 «Распределение субвенций бюджетам сельских поселений Шемуршинского района для осуществления 

государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями по договорам социального найма категорий граждан, 

указанных в пункте 3 части 1 статьи 11 Закона Чувашской Республики от 17 октября 2005 года № 42 «О регулировании  

жилищных отношений» и состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях и субвенций бюджетам сельских 

поселений Шемуршинского района на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения на 2009 

год» приложения 8 изложить в следующей редакции:         
                                                                                                                           (рублей) 

№п/п          Наименование сельских 

поселений 

Всего Из общей суммы на обеспечение жилыми помещениями 

  детей-сирот, детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, а 

также детей, 

находящихся под опекой 

(попечительством), не 

имеющих закрепленного 

жилого помещения 

категорий граждан, указанных 

в пункте 3 части 1 статьи 11 

Закона Чувашской Республики 

от 17 октября 2005 года № 42 

«О регулировании  жилищных 

отношений» (многодетных 

семей, имеющих пять и более 

несовершеннолетних детей) 

1 2 3 5 5 

1. Малобуяновское 742450 742450  

2. Трехбалтаевское 742450 742450  

2. Шемуршинское 
1438800 

 1438800 

 Итого 2923700 1484900 1438800 

      10) приложение 8 дополнить таблицей 8 «Распределение субсидий бюджетам сельских поселений Шемуршинского района на 

осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности на 

2009 год» и изложить его в следующей редакции: 

                             (рублей) 

№п/п Наименование сельских поселений                   Сумма 

  

1. Большебуяновское 54200 

2. Трехбалтаевское 55800 

3. Чепкас-Никольское 55800 

4. Чукальское 54200 

 Итого  220000 

      

 

   



       11) приложение 8 дополнить таблицей 9 «Распределение субсидий бюджетам сельских 

поселений Шемуршинского района на обеспечение жильем молодых семей и молодых 

специалистов, проживающих и работающих  в сельской местности на 2009 год» и изложить его в 

следующей редакции: 
                             (рублей) 

№п/п Наименование сельских поселений                   Сумма 

  

1. Карабай-Шемуршинское 51150 

2. Старочукальское 51150 

3. Шемуршинское 557700 

 Итого  660000 

     12) приложение 9 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Шемуршинского района на 2009 год» изложить в следующей редакции: 

(рублей) 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование Сумма 

    000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

1469500 

    000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 

0 

    000 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри 

страны в валюте Российской Федерации 

0 

   000 01 06 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации из бюджетов 

поселений в валюте Российской Федерации 

-500 000 

  000 01 06 05 02 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации из бюджета муниципального района 

в валюте Российской Федерации 

500 000 

Итого  1469500 

      Статья 2 

        Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2009 года. 

 

Глава Шемуршинского района 

Чувашской Республики                               В. П. Фадеев             

  


